
                                                                                  
        R  E  P  U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  

     BASHKIA TROPOJË 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 04/08/2025 

 

Drejtuar: BOE GRIALD   me NIPT J68117216C dhe adrese Lagjja e re rruga uzines zk. nr.2315, 

nr.pasurie 51/62 , lokal, Kukes ,Kukes & INA   me NIPT  J61814009W me adrese Ruga Besim Imami, 

Myslym Shyri, mbrapa Karburantit, Tirane, Tirana & VLLAZNIMI   me NIPT J79602601O me adrese 

Lagjja 28 Gushti rruga Agim Ramadani zk.1347 nr.pasurie 83/33/4 Bajram Curri, Tropoje.  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

GRIALD   me NIPT J68117216C  ndarje 40%  

INA   me NIPT  J61814009W ndarje 10%  

VLLAZNIMI   me NIPT J79602601O ndarje 50%  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur  



Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-52709-06-27-2025                                                                                                                                                                                                                                                                            

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ``Ndertim Rruga Auto Kika – Gj.Dragobise – Qafe Paje 

Kohezjatja e kontrates: 24 muaj  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Date: 27/06/2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data:07/07/2025  Numri.34 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE   GRIALD                                                                           NIPT J68117216C   

INA                                                                                   NIPTI J61814009W  

VLLAZNIMI                                                                    NIPTI J79602601O  

 

Vlera  63,823,998.00 

 (gjashtedhjeteetremilionetetqindenjeyetetremijeenenteqindenentedhjetetete) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  COMPANY RIVIERA 2008                                                   NIPTI K81716011V 

   

Vlera  69,573,047.00 

(gjashtedhjetenenetemilionepeseqindeshtatedhjetetremijeedyzeteshtate) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. ALB  TIEFBAU   NIPTI J66703049C 

Vlera 71,828,938.92  

(shtatedhjetenjemilionetetqindenjezetetetemijenenteqindetredhjetetetepikenentedhjetedy) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Rroku GUEST                                                                        NIPTI  K87921701H 

Vlera 51,608.130.00 

(pesedhjetenjemilionegjashteqindetretemijenjeqindetredhjete)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. TRAJLER                                                                                 NIPTI L69126601F 

Vlera 70,492,692.24 

(shatedhjetemilionekaterqindenentedhjetedymijeegjashteqindenentedhjetedypikenjezetekater) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. NIKA                                                                                        NIPTI J76705047U 

Vlera 52,237,931.13 

(pesedhjetedymilioneedyqindetredhjeteshatemijeenenteqindetredhjetenjepiketrembedhjete)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7.  BOE   HTSH                                                                                         NIPTI   L98906601A 

                SMOVATAKSI                                                                         NIPTI   L47022001J 

 

Vlera 56,731,541.00  

(pesedhjetegjashtemilioneshtateqindetredhjeteenjemijeepeseqindedyzetenje) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8.FLORIDA                                                                                         NIPTI  J79602604P 

 

Vlera 53,008,379.00 

(pesedhjetetremilionetetemijeetreqindeshatedhjetenente) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9.BOE     DESARET  COMPANY                                                 NIPTI  K01816001J 

                R|S|M CONSTRUCTION                                               NIPTI   L04803001U 

 

Vlera 60,562,584.77 

(gjashtedhjetemilionepeseqindegjashtedhjetedymijeepeseqindetetedhjetekaterpikeshtatedhjetesh

tate)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10.  CARA                                                                                      NIPTI  K07729920F 

 

Vlera 49,492,162.00 

(dyzetenentemilionekaterqindenentedhjetedymijeenjeqindegjashtedhjeteedy)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. HTSH                                                                                     NIPTI  L98906601A 

Vlera 0  

(zero)  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. COMPANY RIVIERA 2008                                                   NIPTI K81716011V 

   

Arsyet e meposhtme : Preventivi i paraqitur nga OE ne disa zera nuk perputhen shumat dhe nese 

mblidhen keto zera del nje shume tjeter totale qe nuk perputhet me shumen e ofertes te paraqitur nga OE. 

OE te shtojca 8 nuk ka deklaruar nje punonjes te thjeshte.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.ALB  TIEFBAU   NIPTI J66703049C 

Arsyet e meposhtme : OE te kriteri 2.3.7 Qe ka te beje me makinerit qe duhet te disponoje OE 

pjesmarrese per realizimin e punes ka paraqitur te njejtin Eskavator nderkohe ne kriter kerkohen tre 

eskavatore me kapacitete te ndryshme. 

Oe nuk ka paraqitur Grafik Punimesh.  

Ne preventivin e paraqitur nuk perputhen shumat ne shume zera dhe shuma totale nese mblidhen keto 

zera nuk perputhet me shumen e ofertes se operatorit.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Rroku GUEST                                                                        NIPTI  K87921701H 

Arsyet e meposhtme : Nje nga kriteret kryesore per realizimin e punimeve eshte paraqitja e grafikut te 

punimeve dhe kjo OE nuk ka paraqitur Grafik per kryerjen e punimeve objekt te kesaj procedure 

prokurimi.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



4. TRAJLER                                                                                 NIPTI L69126601F 

Arsyet e meposhtme : OE nuk ka paraqitur grafik punimesh. Preventivi eshte paraqitur gabim oferta e 

operatorit eshte 70.492.692,24 leke pa TVSH dhe shuma e zerave ne preventive eshte 72.492.692,24 leke 

pa TVSH. Shtojca Nr.8 eshte paraqitur gabim.OE nuk ka bere sigurim oferte 

OE nuk disponon stafin inxhinierik dhe Teknik te  kerkuar ne dst  per realizimin e punimeve 

OE nuk disponon Makinerit e kerkuara ne dst per realizimin e punimeve 

OE nuk disponon licencat NP-4 B, NP-5 B, NS-18 A, NS-6 A, NS-18 A 

OE ka paraqitur vetem situacionin per pervojen e meparshme.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. NIKA                                                                                        NIPTI J76705047U 

Arsyet e meposhtme : Preventivi per realizimin e punimeve nga kjo OE eshte gabim pasi ne prenetivin e 

paraqitur nga OE nuk perputhen shumat ne disa zera dhe nese behet mbledhja e ketyre zerave shuma ka 

diference me oferten e parqitur nga OE pjesmarrese. 

OE ka parqitur nje deklarat te bere nga shoqeria per pagim detyrimesh te taksave vendore per te 

permbushur kete kriter duhet te paraqitet vertetim nga institucionet shtetrore perkatese. 

OE nuk disponon kategorine e kerkuar per Licencen NP-5B Punime ndertokesore,ura vepra arti Kjo OE 

disponon Licencen por te kategorise NP-5A gje e cila nuk pershtatet me kete procedure prokurimi dhe 

vleren e punimeve te cilat do kryhen per zerat e punimeve qe kan te bejne me punime ndertokesore, ura 

vepra arti. 

Punonjesi Lefter Potka qe OE ka deklaruar nuk eshte ne lispagesat e paraqitura nga OE.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6.  BOE   HTSH                                                                                         NIPTI   L98906601A 

                SMOVATAKSI                                                                         NIPTI   L47022001J 

 

Arsyet e meposhtme : Nje nga kriteret kryesore per realizimin e kesaj procedure prokurimi eshte paraqitje 

e grafikut te kryerjes se punimeve dhe kjo OE nuk ka paraqitur grafik per kryerjen e punimeve. 

OE SMO Vataksi dhe OE HTSH jane bashkim operatoresh dhe OE HTSH nuk disponon disa nga 

Licencat e kerkuara ne DST te kriteri 2.3 per kapacitetin teknik  

Licencat: NP-5 B Punime ndertokesore ura e vepra arti  NS-18 A Punime topogjeodezike 

Duke qene se keto dy OE kane marre pjese si BOE dhe nuk i kane ndare zerat e punimeve ne preventiv 

per secilen OE punime qe do te realizoje nuk mund te percaktojme nese OE HTSH shpk do kryeje ose jo 



punime te cilat perfshijne punimet qe duhet te jene te licencura nga keto kategori licencash te kerkuara ne 

dst nga njesia e prokurimit dhe qe kjo OE nuk i disponon. 

OE HTSH shpk ka deklaruar se nuk ka detyrime per pagesat e faturave te energjise por rezulton se ka 

detyrime por eshte ne proces gjyqesore ne lidhje me keto detyrime ndodhur para ketij fakti kjo OE duhet 

te deklaroje se ka detyrime por eshte ne proces gjyqesore dhe te deklaroje numrin e ceshtjes ose vendimit  

OE HTSH nuk e ploteson kriterin 2.3.3 per mesataren e punonjesve te kerkuar per tre muajt e fundit prej 

22 punonjesish te percaktuar ne dst nga njesia e prokurimit pasi disponon 11 punonjes per muajin prill- 

maj dhe 12 punonjes per muajin qershor. OE HTSH shpk ka aplikuar ne kete tender edhe si operator i 

vetem . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7.FLORIDA                                                                                         NIPTI  J79602604P 

 

Arsyet e meposhtme : Kontratat individuale te punonjesve te paraqitur nga OE Florida sh.p.k nuk 

perputhet me shumen e pages te paraqitur ne lispagesa. 

Ne shtojcen nr.8 te vetedeklarimit nuk eshte deklaruar teniku i ndertimit. 

Ne shtojcen nr. 8 nuk jane shkruar numri i kontrates dhe datat, emrat, profesioni i personelit mbeshtetes 

por jane shkruajtur ne rubriken e OE konkurues ky personel mbeshtetes eshte detyrim te deklarohet ne 

shtojcen nr.8 te OE mbeshtetes. 

Te OE mbeshtes nuk perputhet paga ne kontrate me listpagesen ne sistem e ing. Gjeodet. 

Ne kontraten e bashkepunimit me operatorin mbeshtetes dhe deklaraten e angazhimit me date 15.07.2025 

nuk specifikohen te dhenat e personelit mbeshtetes. 

Ne shtojcen Nr.8 te deklarata mbi mosangazhimin e Kapaciteteve teknike ne kontrata te tjera nuk jane 

deklaruar personeli mbeshtetes i OE mbeshtetes si detyrim per tu plotesuar nga OE. 

Vertetimi per pagim detyrimesh eshte paraqitur nje vertetetim me date 24.05.2025 dhe duhet te ishte jo 

me shume se 28 dite nga datat e tenderimit 15.07.2025 bazuar ne VKM 285 date 19.05.2021 Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik neni 24. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8.BOE     DESARET  COMPANY                                                 NIPTI  K01816001J 

                R|S|M CONSTRUCTION                                               NIPTI   L04803001U 

 

Arsyet e meposhtme : OE pjesmarrese nuk kane paraqitur Grafik Punimesh. 

OE Desaret Company si kompania lider nuk ka deklaruar ne shtojcen NR. 8 punonjesit  dhe as makinerit 

e OE RSM Construction d.sh.h. pasi keto dy operatore jane paraqitur si BOE dhe kompania lider ne baze 



te perqindjes eshte Desaret Company dhe te shtojca duhet te deklaroje te gjithe personelin makinerit e 

nevojshme per kryerjen e punimeve objekt te kesaj procedure prokurimi.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9.  CARA                                                                                      NIPTI  K07729920F 

 

Arsyet e meposhtme : Preventivi qe ka paraqitur kjo OE ka shume gabime te cilat ndryshojne vleren e 

ofertes se paraqitur nga kjo OE pasi Ne Preventivin e paraqitur nga kjo OE  nuk perputhen shumat ne 

shume zera dhe shuma totale nuk perputhet me shumen e deklaruar, nese mblidhen zerat me shumat  

ekzakte oferta me shumen e preventivit del me diference. 

Puna e ngjashme e paraqitur nga operatori nuk ploteson kriterin sepse nuk eshte nje pune e ngjashme me 

objektin e kesaj procedure prokurimi puna e ngjashme qe ka paraqitur operatori eshte 

"Ndertim_dhe_rehabilitim_i_ish_repartit_ushtarak_Surrel-Tiranë.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. HTSH                                                                                     NIPTI  L98906601A 

Arsyet e meposhtme : OE nuk ka paraqitur asnje dokument ne lidhje me tenderin dhe nuk ploteson asnje 

prej kritereve te vendosura nga njesia e prokurimit ne dst. 

Nuk ka plotesuar shtojcen nr.8. Nuk ka paraqitur grafik punimesh,nuk ka paraqitur sigurim oferte, nuk ka 

paraqitur oferte dhe preventiv punimesh, nuk ploteson asnje prej kritereve qe njesia e prokurimit ka 

vendosur ne dst ne lidhje me kete procedure prokurimi, pasi kjo OE nuk ka ngarkuar ne sistem asnje 

dokument perveq nje dokument taks Bashkie.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE GRIALD   me NIPT J68117216C dhe 

adrese Lagjja e re rruga uzines zk. nr.2315, nr.pasurie 51/62 , lokal, Kukes ,Kukes & INA   me NIPT  

J61814009W me adrese Ruga Besim Imami, Myslym Shyri, mbrapa Karburantit, Tirane, Tirana & 

VLLAZNIMI   me NIPT J79602601O me adrese Lagjja 28 Gushti rruga Agim Ramadani zk.1347 nr.pasurie 

83/33/4 Bajram Curri, Tropoje], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 63,823,998.00 



 [(gjashtedhjeteetremilionetetqindenjeyetetremijeenenteqindenentedhjetetete)] / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

REXHE BYBERI 

 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 

                  ZYRA ISLAMAJ 

 

  


